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Svar på 10-dages forespørgsel fra Solveig Munk (Enhedslisten) 

vedrørende opsigelsen af samarbejde med TUBA  

 

Nedenfor fremgår svar fra Sociale Forhold og Beskæftigelse på spørgsmål 

fra Solveig Munk (Enhedslisten) vedrørende opsigelsen af samarbejde med 

TUBA. Der er tale om opfølgende spørgsmål med afsæt i tidligere svar på 

10-dages forespørgsel fra Enhedslisten af 3. juni 2024 angående TUBA. 

 

Spørgsmål 1: Rådmanden for MSB bedes redegøre for, hvor mange perso-

ner, der i forlængelse af opsigelsen af samarbejdet med TUBA, har fået til-

budt terapeutisk indsats, som beskrevet i besvarelsen af 3. juni. 

 

TUBA får fortsat tilskud fra Aarhus Kommune i hele 2024 til indsatsen for de 

25-35-årige, som er vokset op i en familie præget af misbrug. TUBA har 

imidlertid i maj 2024 besluttet, at de kun vil arbejde med eksisterende forløb 

og ikke længere tager nye unge ind til for-samtale, screening eller starte nye 

forløb.  

 

For at ingen unge skal føle sig tabt, har Sociale Forhold og Beskæftigelse 

via en midlertidig omprioritering valgt at gøre det muligt for unge i målgrup-

pen at henvende sig for hjælp via ungiaarhus@aarhus.dk, selvom midlerne 

til området går til TUBA i 2024. Unge i en akut situation er tilbudt samtale, 

mens andre er skrevet op til det kommende tilbud. Desuden er det aftalt med 

TUBA, at de har skrevet til unge på TUBAs venteliste med information om 

det nye kommunale tilbud ”Ung i Rusfamilie”.  

 

I perioden juli til oktober har der været kontakt til 46 unge, hvoraf 18 tilken-

degiver at have stået på venteliste eller haft kontakt til TUBA forud for kon-

takten til ”Ung i Rusfamilie”.  

 

Spørgsmål 2: Hvilke indsatser er iværksat, efter individuel vurdering af be-

hov for de pågældende +25-årige? 

 

Indledningsvist bemærkes, at MSB først har midler til det nye tilbud fra 2025. 

Alligevel er der i det nye tilbud ”Ung i Rusfamilie” iværksat følgende:  

• 16 unge opstartet i individuelt forløb 

• 3 unge har fået tilbud individuelt forløb, og er tilbudt første samtale 

inden for den kommende måned 

• 6 unge ønsker at afvente gruppeforløb, som starter 8. januar 2025 

• 2 unge har ønsket gruppeforløb men med en opstartssamtale ved 

fysisk fremmøde. Begge har fået tid til individuel samtale i slut no-

vember.  

 

Unge, som har stået på venteliste hos TUBA, er blevet prioriteret først, her-

efter er unge, som også selv er forældre, blevet prioriteret, da det ift. til 
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denne målgruppe er skønnet vigtigt at sikre en tidlig forebyggelses indsats 

for både den unge og dennes familie. 

 

Alle unge bliver kontaktet telefonisk senest en uge efter henvendelse. Her 

informeres de om, at de er på venteliste, herunder, at de vil blive kontaktet, 

så snart det er muligt at tilbyde opstart i forløb. 

 

Indsatsen tager fagligt afsæt i centrets veletablerede pårørende indsats til 

børn og unge i aldersgruppen 0-24 år (BRUS). 

 

Der arbejdes trivselsunderstøttende med udgangspunkt i en mestringsfoku-

seret tilgang og FIT (Feedback Informed Treatment) og med blik for den en-

kelte unges situation. Den faglige tilgang er tilrettelagt ud fra en kognitiv, sy-

stemisk og narrativ tilgang, og indsatsen tager afsæt og planlægges med ud-

gangspunkt i den unges behov og ønsker.  

 

Indsatsen er tilrettelagt som individuelle samtaler og gruppeforløb med mu-

lighed for inddragelse af nærmeste netværk, hvis den unge ønsker det. Det 

kan være partner, en god ven, forældre m.v. Der arbejdes herudover i over-

ensstemmelse med MSBs værdigrundlag omkring en helhedsorienteret ind-

sats og koordineret samarbejde, og i indsatsen indtænkes andre aktører fra 

både offentlig regi og NGO’er hvor skønnet relevant.  

 

Brobyggende samarbejde forventes særligt relevant ift. den mere sårbare 

del af målgruppen for at understøtte generel trivsel, mental sundhed og evt. 

fastholdelse i uddannelse og job, hvis den unge er interesseret heri. 

 

 

 

 

 

 

 

 


